



9.0 16 INSTALACOES HIDRAULICAS													
9.1	C0348	BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA	39.505,32										
9.2	C013	BANCADA DE GRANITO VERDE UBATUBA	4.095,03									100,00%	
9.3	C014	BANHEIRA HOSPITALAR COMPLETA	8.553,74									100,00%	
9.4	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM	6.367,76	25,00%	1.591,94	75,00%	4.775,82					100,00%	
9.5	C0606	CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA -	15.416,00	25,00%	3.854,00	75,00%	11.562,00					100,00%	
9.6	C0797	CHUVEIRO PLASTICO (INSTALADO)	571,62									100,00%	
9.7	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	4.159,62									100,00%	
9.8	C3671	COPE PARA EXPURGO EM ACO INOX COM	3.014,07									100,00%	
9.9	C2832	FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM	15.964,24	100,00%	15.964,24							100,00%	
9.10	C1619	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA	49.661,92									100,00%	
9.11	C1792	MICTORIO DE LOUCA BRANCA	890,34									100,00%	
9.12	C3017	PIA DE ACO INOX (1.20x0.60m C/ 1 CUBA E	10.238,76									100,00%	
9.13	C1903	PIA DE ACO INOX (1.50X0.58m C/ 1 CUBA E	12.515,23									100,00%	
9.14	C1948	PONTO HIDRAULICO MATERIAL E	67.823,16	25,00%	16.955,79	25,00%	16.955,79	25,00%	16.955,79	25,00%	16.955,79		
9.15	C1950	PONTO SANITARIO MATERIAL E	62.939,82	25,00%	15.734,96	25,00%	15.734,96	25,00%	15.734,96	25,00%	15.734,96		
9.16	C1995	PORTA TOALHA METALICO	9.711,52									100,00%	
9.17	C1997	PORTA-PAPEL METALICO	3.751,38									100,00%	
9.18	C015	RESERVATORIO PRE-MOLDADO ELEVADO	106.593,06	100,00%	106.593,06							100,00%	
9.19	C2355	SABONETEIRA METALICA	7.471,56									100,00%	
9.20	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRITO D= 32mm (1	13.169,92	25,00%	3.292,48	25,00%	3.292,48	25,00%	3.292,48	25,00%	3.292,48		
9.21	C2160	REGISTRO DE GAVETA BRITO D= 40mm (1	967,84	25,00%	241,96	25,00%	241,96	25,00%	241,96	25,00%	241,96		
9.22	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRITO D= 50mm	930,48	25,00%	232,62	25,00%	232,62	25,00%	232,62	25,00%	232,62		
9.23	C2162	REGISTRO DE GAVETA BRITO D= 65mm (2	1.512,00	25,00%	378,00	25,00%	378,00	25,00%	378,00	25,00%	378,00		
9.24	C2163	REGISTRO DE GAVETA BRITO D= 80mm	1.629,32	25,00%	407,33	25,00%	407,33	25,00%	407,33	25,00%	407,33		
9.25	C3682	TANQUE LAVANDERIA EM ACO INOX C/	9.937,41									100,00%	
9.26	C2496	TORNEIRA CIRURGICA (INSTALADO)	8.864,52									100,00%	
9.27	C4000	TORNEIRA TIPO FARJIM CROMADA	852,84									100,00%	
9.28	C2618	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1	2.803,20	25,00%	700,80	25,00%	700,80	25,00%	700,80	25,00%	700,80		
9.29	C2619	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1)	2.463,60	25,00%	615,90	25,00%	615,90	25,00%	615,90	25,00%	615,90		
9.30	C2620	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 60mm (2)	12.400,22	25,00%	3.100,06	25,00%	3.100,06	25,00%	3.100,06	25,00%	3.100,06		
9.31	C2621	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 75mm (2	2.002,97	25,00%	500,74	25,00%	500,74	25,00%	500,74	25,00%	500,74		
9.32	C2593	TUBO PVC BRANCO PESCO TO D= 100MM	17.171,66									100,00%	
TOTAL DO ITEM			503.950,13	29,52%	148.753,69	12,61%	63.570,81	11,61%	58.498,45	11,77%	59.332,29	34,49%	173.794,88
10.0 18 INSTALACOES ELÉTRICAS													
10.1	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE	4.771,98			50,00%	2.385,99	50,00%	2.385,99				
10.2	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	23.455,80			50,00%	11.727,90	50,00%	11.727,90				
10.3	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	31.383,32			50,00%	15.691,66	50,00%	15.691,66				
10.4	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	14.898,28									100,00%	
10.5	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	10.643,68									100,00%	
10.6	C0553	CABO EM PVC 1000V 25MM2	16.233,15									100,00%	
10.7	C0558	CABO EM PVC 1000V 35MM2	8.534,56									100,00%	
10.8	C0555	CABO EM PVC 1000V 50MM2	34.476,64									100,00%	
10.9	C0559	CABO EM PVC 1000V 70MM2	1.611,28									100,00%	
10.10	C0557	CABO EM PVC 1000V 95MM2	1.720,92									100,00%	
10.11	C0548	CABO EM PVC 1000V 120MM2	2.050,12									100,00%	
10.12	C0849	CABO EM PVC 1000V 150MM2	9.722,34									100,00%	
10.13	C4771	CABO EM PVC 1000V 300MM2	24.645,27									100,00%	
10.14	C4533	CABO LOGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 -	26.503,20									100,00%	
10.15	C2060	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN C/	438,36									100,00%	
10.16	C0870	CORDOALHA COBRE NU 70MM2 E	12.825,00			100,00%	12.825,00						
10.17	C4562	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA	5.290,56									100,00%	
10.18	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE	357,39									100,00%	
10.19	C1099	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE	32,49									100,00%	
10.20	C1101	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE	32,49									100,00%	
10.21	C1111	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO	979,92									100,00%	
10.22	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO	1.704,12									100,00%	
10.23	C1104	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO	257,54									100,00%	
10.24	C1108	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO	2.470,24									100,00%	
10.25	C1113	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO	7.396,62									100,00%	
10.26	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A,	3.773,00									100,00%	
10.27	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-30A, 30mA	3.807,18									100,00%	
10.28	C016	DISJUNTOR DIFERENCIAL TETRAPOLAR	7.413,10									100,00%	
10.29	C004	LUMINARIA LED TUBULAR COMPLETA C/2	95.538,24									100,00%	
10.30	C005	LUMINARIA TIPO SPOT SIMPLES C/	5.510,00									100,00%	
10.31	C4568	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL	159,99									100,00%	
10.32	C4508	PARA-RAIO TIPO FRANKLIN C/	20.792,64									100,00%	
10.33	C3770	PATCH CABLE EXTRA-FLEXIVEL RJ-45/RJ-	292,80									100,00%	
10.34	C4526	PATCH CABLE EXTRA-FLEXIVEL RJ-45/RJ-	300,75									100,00%	
10.35	C3768	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "S"	1.305,06									100,00%	
10.36	C1947	PONTO ELÉTRICO MATERIAL E	240.597,76	25,00%	60.149,44	25,00%	60.149,44	25,00%	60.149,44	25,00%	60.149,44		
10.37	C1949	PONTO LÓGICO MATERIAL E EXECUCAO	26.919,75	25,00%	6.729,94	25,00%	6.729,94	25,00%	6.729,94	25,00%	6.729,94		
10.38	C1949	PONTO TV	5.647,50	25,00%	1.411,88	25,00%	1.411,88	25,00%	1.411,88	25,00%	1.411,88		
10.39	C1951	PONTO TELEFÔNICO MATERIAL E	21.316,05	25,00%	5.329,01	25,00%	5.329,01	25,00%	5.329,01	25,00%	5.329,01		
10.40	C0958	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR	3.318,52									100,00%	
10.41	C2044	PROTECTOR DE ALUMINIO C/ LAMPADA	1.768,80									100,00%	
10.42	C2068	QUADRO DE DISTRIBUCAO DE LUZ	2.590,84									100,00%	
10.43	C2088	QUADRO DE FORÇA, C/ BARRAMENTO	3.408,23									100,00%	
10.44	C3764	RACK FECHADO 24 US, 670mm	5.554,76									100,00%	
10.45	C4758	SEBRESTAÇÃO ATÉ 300 KVA/13.800.380/220	54.909,33									100,00%	
10.46	C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/	13.360,54									100,00%	
TOTAL DO ITEM			760.720,12	9,68%	73.620,27	13,60%	103.425,82	15,28%	116.250,82	16,90%	128.529,60	0,79%	5.999,07

